

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

دوشنبه ۱۳ می ۲۰۲۴

مترجم: فریده نوری

انجمن آسمان

سیلاب های ناگهانی در افغانستان بیشتر از

۳۰۰ کشته در یکی از ولایات شمال بجای گذاشت

از اواسط ماه اپریل، سیلاب ها باعث مرگ صد ها نفر در ده ولایت

کشور گردید، که هیچ منطقه به طور کامل از آن در امان نماند

منبع: Le Monde avec AFP

تاریخ نشر: ۱۱ ماه می ۲۰۲۴

برنامه غذایی جهان (WFP) در یک بیلانن مؤقتی تعداد تلفات را که در اثر سیلاب های ناگهانی در ولایت بغلان به تاریخ یازدهم ماه می رخ داد به خبر گزارى فرانسه (AFP) ۳۱۱ نفر قلمداد نمود.

پیش از این، سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) که از جمله آژانس های سازمان ملل متحد می باشد، مرگ بیشتر از دو صد نفر را در این سیلاب گزارش داده بود.

سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) مرگ بیش از ۲۰۰ نفر را در این سیل فاجعه بار گزارش کرده است.

وزارت دفاع امارت اسلامی افغانستان، روز شنبه اعلان کرد که "عملیات توزیع مواد غذایی، دوا و بسته های کمک های اولیه برای قربانیان در شمال شرق آغاز شده است. قوای هوایی شروع به نجات دادن ساکنان تا مساعد شدن آب و هوا گردید و زیادتز از صد نفر را که زخمی شده بودند به شفاخانه ها انتقال داد.

قرار راپور همین منبع وضعیت اضطراری در مناطقی که دریا های گل و لای به طور ناگهانی هزاران خانه و زمین های زراعتی را بلعید، برقرار شده است.

بارش به صورت غیر طبیعی در این بهار سبب سیل ها در سایر ولایات کشور نیز شده است، مخصوصاً ولایاتی که در برابر تغییرات آب و هوا بسیار آسیب پذیر هستند، مانند غور در غرب یا بدخشان در شمال شرق، که منجر به زیان های مالی بزرگ شده است.

زمین های زراعتی زیر آب:

ذبیح الله مجاهد سخنگوی دولت روز شنبه به خبرگزاری فرانسه گفت: " ده ها تن جان های خود را در ولایات مختلف از دست دادند. " وی گفت " ما از این خبر غم انگیز که صد ها تن از هموطنان ما در اثر سیلاب ها مدتش در ولایات مختلف بغلان، بدخشان و غور از بین رفته اند و یا زخمی شده اند، سخت متأثر هستیم ". او « همدردی عمیق» مقامات را به خانواده هائی که عزیزان خود را از دست داده اند، ابراز نمود.

هدایت الله همدرد رئیس ولایتی بغلان عصر جمعه گزارش داد که باران های فصلی که سبب سیلاب های ناگهانی گردید، ۶۲ کشته بجای گذاشت. و این تلفات به دلیلی است که حادثه ناگهانی بود و مردم آماده نبودند تا خود را نجات بدهند. ویدیو ها که در رسانه های اجتماعی نشان دهنده سیلاب خشونت بار از گل و لای که سرک ها را پوشانیده و هم اجساد را که در کفن پیچیده شده اند نشان می دهد. به گفته مقامات از اواسط ماه اپریل، سیل های ناگهانی باعث مرگ صد نفر در ده ها ولایات مختلف شده است، هیچ منطقه به طور کامل در امان نبوده است. همچنین زمین های زراعتی در کشوری که از چهل میلیون باشند آن هشتاد فیصد آن به زراعت وابسته می باشند، سخت زیانبار است. افغان ها برای بقای خود به زراعت وابسته اند. فغانستان که یک زمستان خشک را سپری نموده است،



جذب باران را بسیار مشکل ساخته است، زمین در برابر تغییرات آب و هوا بسیار آسیب پذیر است. افغانستان که با چهار دهه جنگ ویران شده است و هم یکی از فقیر ترین کشورها در جهان می باشد. و همچنان برای

مقابله با حوادث آمادگی مقابله را ندارد. افغانستان در جمله ششمین کشور آسیب پذیر در مقابل تغییرات جوی می باشد.